

































































6. その他

(1) 生産、受注及び販売の状況

①生産実績

当連結会計年度における生産実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

事業部門	生産高 (千円)	対前期増減率 (%)
カット野菜部門	8,944,829	15.3
ホール野菜部門	—	—
その他	—	—
合計	8,944,829	15.3

- (注) 1. 金額は、製造原価によっております。  
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

②仕入実績

当連結会計年度における仕入実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

事業部門	仕入高 (千円)	対前期増減率 (%)
カット野菜部門	5,195,904	15.0
ホール野菜部門	11,635,396	12.0
その他	3,212,048	18.1
合計	20,043,350	13.7

- (注) 1. 金額は、仕入価格によっております。  
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

③受注実績

当社グループ(当社及び連結子会社)は、出荷日の前日ないし前々日に受注をすることが多く、受注から売上計上までの期間が極めて短いことから受注規模を金額で示すことはしておりません。

④販売実績

当連結会計年度における販売実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

事業部門	販売高 (千円)	対前期増減率 (%)
カット野菜部門	11,451,090	14.1
ホール野菜部門	16,308,166	10.3
その他	3,814,257	18.1
合計	31,573,514	12.6

- (注) 1. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。



(2) 最近における四半期毎の業績推移

平成28年3月期(連結)

(単位:千円)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
売上高	7,547,722	7,996,393	8,131,573	7,897,823
営業利益	117,514	90,477	383,217	92,044
経常利益	117,159	93,768	391,748	105,527
親会社株主に帰属する 四半期純利益	71,567	58,619	246,011	24,317
1株当たり四半期純利益	9.77円	8.00円	33.58円	3.32円
潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	9.72円	7.96円	33.42円	3.31円
総資産	15,733,102	15,864,619	16,369,170	17,183,721
純資産	6,512,099	6,573,529	6,843,200	6,859,973
1株当たり純資産	888.40円	896.81円	933.66円	935.72円

平成27年3月期(連結)

(単位:千円)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
売上高	6,803,832	7,133,336	7,101,194	7,004,105
営業利益	158,761	191,941	237,365	157,955
経常利益	171,043	197,700	242,226	154,791
親会社株主に帰属する 四半期純利益	101,029	132,428	158,952	96,653
1株当たり四半期純利益	16.77円	21.97円	26.30円	14.08円
潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	16.53円	21.60円	25.91円	13.93円
総資産	13,308,541	13,721,513	14,287,518	16,678,633
純資産	4,886,034	5,033,691	5,197,827	6,558,898
1株当たり純資産	808.87円	831.79円	855.10円	894.77円

(3) 役員の変動

① 代表者の異動

該当事項はありません。

② その他の役員の変動(平成28年6月22日付予定)

1. 新任取締役候補

取締役 小林 憲司(現 東京デリカフーズ(株) 取締役副社長)

2. 新任監査役候補

監査役 森田 雅也(現 ライト税理士法人 代表社員)

3. 退任予定監査役

監査役 山口 隆

(注)新任監査役候補者 森田 雅也氏は、社外監査役であります。